

## **GMINA TOMASZÓW MAZOWIECKI**

97-200 Tomaszów Maz.  
ul. Prezydenta I. Mościckiego 4  
tel. 44 724 64 09 ; fax 44 723 50 33  
REGON 590648333 NIP 773-22-82-071

Tomaszów Mazowiecki 04.08.2021 r.

Znak: RZ.271.1.31.2021

### **WSZYSCY ZAINTERESOWANI**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zaproszenia do złożenia oferty zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 ze zm.)

pn. **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w 2022 roku do budynków użyteczności publicznej na terenie Tomaszowa Mazowieckiego**

### **WYJAŚNIENIE Nr 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Znak sprawy RZ.271.1.31.2021**

W związku z pytaniami, złożonymi przez Wykonawców, dotyczącymi zapisów specyfikacji warunków zamówienia, działając w imieniu Zamawiającego, wyjaśniam co następuje:

#### **Pytanie nr 1:**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy paliw gazowych, zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucji (IRiESD) w zakresie świadczenia i korzystania z usług dystrybucji paliwa gazowego. Zamawiający udzieli wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy paliwa gazowego, które będzie obejmować również wypowiedzenie przez wykonawcę obecnie obowiązujących umów.

- Zespół Szkół w Komorowie: termin realizacji umowy do 31.12.2021 r.
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II – placówka wyłączona z postępowania
- Gmina Tomaszów Mazowiecki, Domu Ludowy w Zawadzie: termin realizacji umowy na czas nieokreślony

#### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Jeśli Zamawiający ma zawarte aneksy promocyjne w okresie przewidzianym w przetargu, Wykonawca prosi o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Tak, Zamawiający ma zawarty aneks w ramach akcji promocyjnych dla Odbiorcy nr 2 – Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie. Po przeanalizowaniu zamówienia dla ww. placówki, Zamawiający zdecydował o wyłączeniu tej części zamówienia z niniejszego postępowania.

#### **Pytanie nr 3:**

Jeśli Zamawiający ma podpisane aneksy i nie zmieni terminu rozpoczęcia sprzedaży, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający jest świadom, że może zapłacić kary umowne za wcześniejsze zakończenie umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Po przeanalizowaniu zamówienia na dostawę gazu ziemnego dla Odbiorcy nr 2 – Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie, Zamawiający zdecydował o wyłączeniu tej części zamówienia z niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 4:**

Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Wykonawca prosi o podanie obszaru taryfowego, do którego są zaklasyfikowane punkty poboru objęte zamówieniem.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

- Odbiorca nr 1 – Zespół Szkół w Komorowie: Operator Systemu Dystrybucyjnego – Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA  
Obszar taryfowy – BW-5
- Odbiorca nr 2 – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II – placówka wyłączona z postępowania
- Odbiorca nr 3 – Gmina Tomaszów mazowiecki, Domu Ludowy w Zawadzie: Operator Systemu Dystrybucyjnego – Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.  
Obszar taryfowy – BW-4, OSD: W-4

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający nie wyraża zgodny aby płatność za fakturę liczona była od daty jej wystawienia. Termin płatności za fakturę zgodnie z pkt 17 załącznika nr 3 do SWZ tj. Termin płatności – 30 dni od daty dostarczenia do siedziby danego odbiorcy prawidłowo wystawionej faktury VAT lub drogą elektroniczną na adres odbiorcy.

**Pytanie nr 6:**

Wykonawca prosi o weryfikację mocy umownych. Czy wielkości mocy umownych wskazana przez Zamawiającego w SWZ, są zgodne z danymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (faktura VAT)?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

- Odbiorca nr 1 – Zespół Szkół w Komorowie: moc zamówiona – 340 [kWh/h], moc wykonana – w zależności od miesiąca (od 44 do 196 [kWh/h])
- Odbiorca nr 2 – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II – placówka wyłączona z postępowania
- Odbiorca nr 3 – Gmina Tomaszów Mazowiecki, Domu Ludowy w Zawadzie: moc umowna wynosi do 110 kWh/h

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy pkt 18 - Załącznik nr 3 do S.W.Z.

Czy Zamawiający zgodzi się na poniższą treść:

„Datą zapłaty faktury będzie data wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. treść. Zamawiający podtrzymuje treść pkt 18 – załącznika nr 3 do SWZ tj. Datą zapłaty faktury będzie data obciążenia konta Zamawiającego.

**Pytanie nr 8:**

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5 i wyżej) oddzielnie.

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Lp.	miesiąc	Ilość paliwa gazowego [kWh] zużyta w roku 2020	
		Zespół Szkół w Komorowie	Gmina Tomaszów Mazowiecki Dom Ludowy w Zawadzie
1	styczeń	43.996	14.824
2	luty	40.539	12.044
3	marzec	34.166	9.316
4	kwiecień	2.351	6.223
5	maj	12.048	4.061
6	czerwiec	3.794	1.035
7	lipiec	1.846	974
8	sierpień	2.415	645
9	wrzesień	5.976	2.086
10	październik	16.753	2.500
11	listopad	30.565	10.511
12	grudzień	42.138	13.841

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy tabeli nr 1 i 2 w Formularzu cenowym

Wykonawca wnosi o poprawienie szacunkowej ilości dla wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej.

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego].

W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni, a następnie przez 24 h. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o poprawienie formularza cenowego w tych częściach.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający poprawił szacunkową ilość jednostek miary dla wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej dla grupy taryfowej BW-5

**Pytanie nr 10:**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Nie, ponieważ Zamawiający – Gmina Tomaszów Mazowiecki jest zarejestrowany w Krajowej Administracji Skarbowej.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do **pięciu miejsc po przecinku**? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź na pytanie nr11:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe do zastosowania w formularzu cenowym.

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy z kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Umowa zostanie zawarta z użyciem podpisu tradycyjnego.

**Pytanie nr 13:**

Wykonawca prosi o informację czy zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty drogą elektroniczną poprzez przesłanie wymaganych dokumentów podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Sposób oraz termin składania ofert opisano w Rozdziale XII SWZ. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert drogą elektroniczną.

**Pytanie nr 14:**

Wykonawca informuje, że dla punktów poboru, w których Odbiorca posiada Moc Umowną większą niż 110 kWh/h, opłata sieciowa stała ilość jednostek nie może zostać wyrażona w zużyciu.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający przyjmuje informację.

W związku z ww. wyjaśnieniami aktualizuje się następujące dokumenty:

1. Ogłoszenie o zamówieniu
2. Specyfikacja Warunków Zamówienia
3. Załącznik nr 2 do SWZ – formularz cenowy
4. Załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy

Z up. WÓJTA  
*Sławomir Bernacki*  
Zastępca Wójta